
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

Детский сад №7 

 

ПРИКАЗ 

от 09.01.2024.                                                                                                                 №05 

 

 

 

Об утверждении примерного 10-ти дневного   

для организации питания в МБДОУ Д/с№7 

  

 

 

                 В соответствии с Федеральным Законом № 273-ФЗ от 

29.12.2012г «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

главного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно - 

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодежи», постановлением главного 

санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 №32 «Об  утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 

"Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного 

питания населения", с целью осуществления качественного и систематического 

контроля за организацией питания детей, контроля качества доставляемых 

продуктов  и соблюдения санитарно-гигиенических  требований 

при приготовлении и раздаче пищи в МБДОУ  Д/с№7,     

  

                                     П Р И К А З Ы В А Ю: 
 

1. Утвердить и ввести в действие с  09.01.2024  примерное 10-ти дневное 

меню для организации питания в  МБДОУ Д/с№7 в соответствии с 

приложением.. 

2.  Продолжить работать по утвержденным технологическим картам, 

разработанных на основе «Сборника рецептур блюд и кулинарных изделий для 

питания детей в дошкольных образовательных учреждениях». (Под редакцией 

М.П.Могильного и В.А.Тетульян 2016 года издания). 

     3. Мухиной Марине Евгеньевне – заведующему  складом    обеспечить: 

3.1. договорную работу с поставщиками продуктов питания; 

3.2. своевременную заявку и завоз набора основных продуктов питания 

согласно 10-ти дневного меню и осуществлять постоянный контроль за 

условиями хранения; 

3.3. принимать продукты только при наличии сертификата качества. 

     4. Поварам Кузиной В.И. и  Гончаровой Н.Б. строго соблюдать выполнение 

10-ти дневного меню. 

      5.  Членам бракеражной комиссии проводить контроль за технологией 

приготовления блюд, согласно технологическим картам. 



      6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Заведующий                                                                                       О.С.Попова 
 

 

С приказом ознакомлены:                                Мухина М.Е. 
                                                                          

 

                                                                              Кузина В.И.   

   

                                                                   Гончарова Н.Б 

 

 
  
 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  

к приказу МБДОУ Д/с№7  от 09.01.2024 №05  

Примерное 10-ти дневное меню для организации питания в  МБДОУ Д/с№7 

 

 1 День 2 День 3 День 4 День 5 День 

Завтрак Каша ячневая на мол. 

Какао с молоком 

Бутерброд с маслом 

Творожная запеканка 

Сметанный соус 

Бутерброд с маслом 

Чай с молоком 

Каша геркулесовая на молоке 

Какао на молоке 

Бутерброд с маслом 

Каша рисовая на 

молоке 

Бутерброд с маслом 

Кофейный напиток на 

молоке 

Творожный пудинг 

со сгущенным 

молоком 

Чай с лимоном 

Бутерброд с маслом 

2-ой  

Завтрак 

Сок яблочный Банан Компот из ягод Банан Сок яблочный 

Обед Салат из моркови и 

яблок 

Суп картофельный с 

фасолью 

Голубцы ленивые с 

мясом 

Молочный соус 

Компот из с/фр 

Хлеб ржаной 

Салат из свеклы и 

яблок 

Щи на мк/б со 

сметаной 

Жаркое по- 

домашнему с мясом 

Компот из изюма 

Хлеб ржаной 

Салат из бел.капусты 

Свекольник на к/б со сметаной 

Гуляш из курицы 

Отварная гречка 

Компот из кураги 

Хлеб ржаной 

Икра кабачковая  

Суп по-крестьянски на 

мк/б  

Хлеб ржаной 

Шницель из говядины 

Макароны отварные 

Компот из шиповника 

Салат из кукурузы 

Суп картофельный с 

вермишелью 

Рыбная котлета 

Картофельное пюре 

Компот из с/фр 

Хлеб ржаной 

Полдник Кефир  

Печенье 

Молоко 

Пряник 

Кисель  

Булочка 

Ряженка 

Сухарик кондитерский 

Компот из ягод  

Крендель 

Ужин Пюре картофельное 

Тефтели рыбные 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный 

Омлет 

Зеленый горошек 

Хлеб ржаной 

Кофейный напиток с 

молоком 

Вермишель молочная 

Хлеб пшеничный 

Чай сладкий с лимоном 

Солянка овощная 

Яйцо куриное отварное 

½ 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный 

Каша «Дружба» 

молочная 

Чай с молоком 

Хлеб пшеничный 

 6 День 7 День 8 День 9 День 10 День 

Завтрак Каша кукурузная 

молочная 

Какао на молоке 

Бутерброд с маслом 

Сыр 

Каша пшеничная на 

молоке 

Чай сладкий 

Бутерброд с маслом 

Сыр 

Пудинг Творожный 

Сметанный соус 

Чай сладкий 

Бутерброд с маслом 

Сыр 

Каша манная молочная 

Бутерброд с маслом 

Сыр 

Кофейный напиток на 

молоке 

Каша пшеничная 

молочная 

Какао на молоке 

Бутерброд с маслом 

Сыр 

2-ой 

Завтрак 

Сок яблочный Яблоко Сок Яблоко Компот из ягод 



Обед Салат из бел.капусты 

Рассольник на мк/б со 

сметаной 

Макароны отварные 

Биточки из говядины 

Компот из с/ф 

Хлеб ржаной 

Салат из свеклы с 

зеленым горошком 

Суп рыбный с 

консервами 

Картофельное пюре 

Котлета мясная (ясли) 

Сосиска (сад) 

Компот из изюма. 

Хлеб ржаной 

Салат летний 

Суп гороховый с гренками 

Котлета мясная 

Овощи тушеные 

Компот из кураги 

Хлеб ржаной 

Селедка долька 

Борщ на мк/б со 

сметаной 

Картофельная 

запеканка с мясом 

Компот из шиповника 

Хлеб ржаной 

Икра кабачковая 

Щи на к/б со 

сметаной 

Ежики куриные 

Компот из с/ф 

Хлеб ржаной 

Полдник Кефир 

Вафля 

Компот из ягод 

Сушка 

Молоко 

Пирожок с повидлом 

Йогурт  

Булочка 

Кисель 

Сухарик домашний 

Ужин Крупейник 

творожный 

Сметанный соус 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный 

 

Вермишель молочная 

Кофейный напиток на 

молоке 

Хлеб пшеничный 

Каша гречневая 

Хлеб пшеничный 

Какао на молоке 

Солянка овощная 

Яйцо куриное отварное 

½ 

Чай сладкий 

Хлеб пшеничный 

Зеленый горошек 

Рыба под омлетом 

Чай сладкий с 

лимоном 

Хлеб пшеничный 

  


		2024-09-04T15:39:57+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №7
	Я являюсь автором этого документа




